[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №5
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ
ГЛАВНОМ УПРАВЛЕНИИ ВЕТЕРИНАРИИ
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
22.12.2021г.                                                                                          г. Ижевск

Присутствовали:
Проведено дистанционно в связи с Covid-19
Члены Общественного совета при ГУВ УР:
Явкин С.Г. – начальник БУ УР «Ижевская городская станция по борьбе с болезнями животных» - председатель ОС при ГУВ УР
Хамитова Л.Ф. – руководитель Удмуртской Республиканской Общественной Организации Клуб любителей кошек «Премьер»;
Милаева О.Н. – начальник БУ УР «Удмуртский ветеринарно-диагностический центр»;
Котельников Н.Н. – начальник БУ УР «Завьяловская райСББЖ»
Петрова Г.М. – исполнительный директор Региональной общественной организации «Центр лечебной верховой езды и инвалидного конного спорта Удмуртской Республики»
Кузнецов А.В. - независимый эксперт от Удмуртского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»
Галимуллина Е.В. – шеф-редактор службы информации ГУП УР ТРК «Удмуртия»
Терентьева Ю.В.- директор Ассоциации «Союз сельхозпроизводителей Удмуртской Республики»
Парахина С.Н. – секретарь Общественного совета при ГУВ УР.
Приглашенные на Общественный совет при ГУВ УР:
Хасанова Л.И. – начальник отдела госветнадзора ГУВ УР

Повестка дня заседания:
Обсуждение членами Общественного совета при ГУВ УР:
1. Обсуждение проекта приказа «Об утверждении форм проверочных листов, применяемых при проведении контрольных (надзорных) мероприятий в отношении граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в ходе осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области обращения с животными на территории Удмуртской Республики».

Докладчик Хасанова Луиза Ильдусовна начальник отдела государственного надзора в области обращения с животными и осуществления отдельных переданных полномочий ГУВ УР
     По первому вопросу повестки дня заседания
 Слушали: Начальника отдела Госветнадзора ГУВ УР Хасанову Л.И. доложила о содержании проекта приказа
Члены Общественного совета при ГУВ УР рассмотрели данный проект приказа.

Решили: принять замечания и предложения в проект приказа Обсуждение проекта «Об утверждении форм проверочных листов, применяемых при проведении контрольных (надзорных) мероприятий в отношении граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в ходе осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области обращения с животными на территории Удмуртской Республики».
Результаты голосования:
 за решение проголосовали: «за» -9 человек;
                                                «против» - 0 человек;
                                                «воздержались» - 0 человек.

Председатель Общественного Совета                                       С.Г.Явкин